



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

三方原用水二期農業水利事業

導水幹線水路補修工事（落差工他）

積 算 書

（ 当初 ）

関東農政局
三方原用水二期農業水利事業所

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			66,780,000	
・工事原価			56,595,000	
純工事費			41,983,000	
・直接工事費			37,383,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	29,688,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	7,695,000	
・間接工事費			19,212,000	
・共通仮設費			4,600,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	1,000	
・運搬費～営繕費等			4,115,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			484,000	
・現場環境改善費（率計上）			484,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			14,612,000	
・現場管理費（率計上）			14,612,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	55,315,000×(18.380*1.000+0.04)		10,189,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

關東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

三方原用水二期農業水利事業

導水幹線水路補修工事（落差工他）（都田町（導水幹線水路落差工））

積 算 書

（当初）

関東農政局
三方原用水二期農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

[illegible]

事業名 三方原用水二期農業水利事業

工事名 導水幹線水路補修工事（落差工他）

工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			53,620,000	
・工事原価			45,119,000	
純工事費			33,729,000	
・直接工事費			30,206,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	23,747,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	6,459,000	
・間接工事費			14,913,000	
・共通仮設費			3,523,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	1,000	
・運搬費～営繕費等				
$30,207,000 \times ((8.420 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			3,175,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			347,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$30,206,000 \times (1.150)$			347,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			11,390,000	
・現場管理費（率計上）				
$33,729,000 \times ((29.240 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			11,390,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$45,119,000 \times (18.820 \times 1.000 + 0.04)$			8,509,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

工事別工事名:導水幹線水路補修工事(落差工)

工事別工事名:導水幹線水路補修工事(落差工)

關東農政局

工事別工事名:導水幹線水路補修工事(落差工)

[illegible]

工事別工事名:導水幹線水路補修工事(落差工)

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）

工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				23,747,000	
・落差工補修工	1.000	式		23,747,000	
・ ・ 1号落差工補修工	1.000	式		6,207,000	
000001 高压洗浄工	77.000	m ²	1,603	123,431	歩A・単A B単 1号
000002 差筋アンカー D10 L=140	44.000	本	865	38,060	歩A・単A B単 2号
000003 溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ	77.000	m ²	442	34,034	歩A・単A B単 3号
000004 型枠	1.000	式	456,720	456,720	歩A・単A B単 4号
000005 底版コンクリート 超速硬コンクリート	6.000	m ³	398,848	2,393,088	歩A・単A B単 5号
000006 側壁コンクリート 超速硬コンクリート	8.000	m ³	395,243	3,161,944	歩A・単A B単 6号
合 計				6,207,277	
・ ・ 2号落差工補修工	1.000	式		5,785,000	
000007 高压洗浄工	75.000	m ²	1,603	120,225	歩A・単A B単 7号
000008 差筋アンカー D10 L=140	41.000	本	865	35,465	歩A・単A B単 8号
000009 溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ	75.000	m ²	442	33,150	歩A・単A B単 9号
000010 型枠	1.000	式	435,960	435,960	歩A・単A B単 10号
000011 底版コンクリート 超速硬コンクリート	6.000	m ³	398,848	2,393,088	歩A・単A B単 11号
000012 側壁コンクリート 超速硬コンクリート	7.000	m ³	395,243	2,766,701	歩A・単A B単 12号
合 計				5,784,589	
・ ・ 3号落差工補修工	1.000	式		5,741,000	
000013 高压洗浄工	70.000	m ²	1,603	112,210	歩A・単A B単 13号
000014 差筋アンカー D10 L=140	39.000	本	865	33,735	歩A・単A B単 14号
000015 溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ	70.000	m ²	442	30,940	歩A・単A B単 15号
000016 型枠	1.000	式	404,820	404,820	歩A・単A B単 16号
000017 底版コンクリート 超速硬コンクリート	6.000	m ³	398,848	2,393,088	歩A・単A B単 17号
000018 側壁コンクリート 超速硬コンクリート	7.000	m ³	395,243	2,766,701	歩A・単A B単 18号
合 計				5,741,494	
・ ・ 4号落差工補修工	1.000	式		6,014,000	
000019 高压洗浄工	90.000	m ²	1,603	144,270	歩A・単A B単 19号
000020 防錆剤塗布 鉄筋	1.000	m ²	13,776	13,776	歩A・単A B単 20号
000021 差筋アンカー D10 L=140	59.000	本	865	51,035	歩A・単A B単 21号
000022 溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ	90.000	m ²	442	39,780	歩A・単A B単 22号
000023 型枠	1.000	式	612,420	612,420	歩A・単A B単 23号
000024 底版コンクリート 超速硬コンクリート	4.000	m ³	398,848	1,595,392	歩A・単A B単 24号
000025 側壁コンクリート 超速硬コンクリート	9.000	m ³	395,243	3,557,187	歩A・単A B単 25号
合 計				6,013,860	

[illegible]

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 高压洗浄工					
			m ²	1,603		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 差筋アンカー					
	D10 L=140		本	865		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 溶接金網					
	φ3.2mm 100mmメッシュ		m ²	442		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 型枠					
			式	456,720		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 底板コンクリート					
	超速硬コンクリート		m3	398,848		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 側壁コンクリート					
	超速硬コンクリート		m3	395,243		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 高压洗浄工					
			m ²	1,603		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 差筋アンカー					
	D10 L=140		本	865		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 溶接金網					
	φ3.2mm 100mmメッシュ		m ²	442		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 型枠					
			式	435,960		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 底板コンクリート					
	超速硬コンクリート		m3	398,848		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 側壁コンクリート					
	超速硬コンクリート		m3	395,243		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 高压洗浄工					
			m ²	1,603		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 差筋アンカー					
	D10 L=140		本	865		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 溶接金網					
	φ3.2mm 100mmメッシュ		m ²	442		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 型枠					
			式	404,820		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 底板コンクリート					
	超速硬コンクリート		m3	398,848		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 側壁コンクリート					
	超速硬コンクリート		m3	395,243		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 高压洗浄工					
			m ²	1,603		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 防錆剤塗布					
	鉄筋		m ²	13,776		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 差筋アンカー					
	D10 L=140		本	865		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 溶接金網					

事業名 三方原用水二期農業水利事業						
工事名 導水幹線水路補修工事（落差工他）						
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	φ3.2mm 100mmメッシュ *** B単 - 23号 ***		m ²	442		歩A・単A
000023	型枠					
	*** B単 - 24号 ***		式	612,420		歩A・単A
000024	底板コンクリート					
	超速硬コンクリート *** B単 - 25号 ***		m ³	398,848		歩A・単A
000025	側壁コンクリート					
	超速硬コンクリート *** B単 - 26号 ***		m ³	395,243		歩A・単A
000026	落差工水替え工					
	*** B単 - 27号 ***		回	48,876		歩A・単A
000027	仮設止水施設					
	*** B単 - 28号 ***		回	65,154		歩A・単A
000028	蓋撤去～設置					
	*** B単 - 29号 ***		回	541,760		歩A・単A
000029	断水準備工					
	*** B単 - 30号 ***		回	70,472		歩A・単A
000030	交通誘導員					
	*** B単 - 31号 ***		人	17,034		歩A・単A
000031	落差工水替え工					
	*** B単 - 32号 ***		回	48,876		歩A・単A
000032	仮設止水施設					
	*** B単 - 33号 ***		回	65,154		歩A・単A
000033	蓋撤去～設置					
	*** B単 - 34号 ***		回	541,760		歩A・単A
000034	断水準備工					
	*** B単 - 35号 ***		回	70,472		歩A・単A
000035	交通誘導員					
	*** B単 - 36号 ***		人	17,034		歩A・単A
000036	落差工水替え工					
	*** B単 - 37号 ***		回	48,876		歩A・単A
000037	仮設止水施設					
	*** B単 - 38号 ***		回	65,154		歩A・単A
000038	蓋撤去～設置					
	*** B単 - 39号 ***		回	514,672		歩A・単A
000039	断水準備工					
	*** B単 - 40号 ***		回	70,472		歩A・単A
000040	交通誘導員					
	*** B単 - 41号 ***		人	17,034		歩A・単A
000041	落差工水替え工					
	*** B単 - 42号 ***		回	48,876		歩A・単A
000042	仮設止水施設					
	*** B単 - 43号 ***		回	65,154		歩A・単A
000043	蓋撤去～設置					
	*** B単 - 44号 ***		回	650,112		歩A・単A

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）					
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	高压洗浄工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa	1.000	m ²	1,603	1,603	S単 18号
	合 計				1,603	
	単 価				1,603	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	差筋アンカー D10 L=140		本		1,000	歩A 当たり算出
T00002	差筋アンカー設置 D10 L=140	1.000	本	865	865	T単 2号
	合 計				865	
	単 価				865	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ		m ²		635,000	歩A 当たり算出
S02120	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ	1.000	ton	62,220	62,220	S単 17号
S02116	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm,,	794.000	m ²	275	218,350	S単 6号
	合 計				280,570	
	単 価				442	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	型枠		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	44.000	m ²	10,380	456,720	S単 23号
	合 計				456,720	
	単 価				456,720	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	底版コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00001	超速硬コンクリート打設 底版 3h強度24N	1.000	m ³	398,848	398,848	T単 1号
	合 計				398,848	
	単 価				398,848	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	側壁コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00003	超速硬コンクリート打設 側壁 3h強度24N	1.000	m ³	395,243	395,243	T単 3号
	合 計				395,243	
	単 価				395,243	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	高压洗浄工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa	1.000	m ²	1,603	1,603	S単 18号
	合 計				1,603	
	単 価				1,603	

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）					
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 8号 ***					
000008	差筋アンカー D10 L=140		本		1,000	歩A 当たり算出
T00002	差筋アンカー設置 D10 L=140	1.000	本	865	865	T単 2号
	合 計				865	
	単 価				865	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ		m ²		635,000	歩A 当たり算出
S02120	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ	1.000	ton	62,220	62,220	S単 17号
S02116	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm,	794.000	m ²	275	218,350	S単 6号
	合 計				280,570	
	単 価				442	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	型枠		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	42.000	m ²	10,380	435,960	S単 23号
	合 計				435,960	
	単 価				435,960	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	底板コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00001	超速硬コンクリート打設 底板 3h強度24N	1.000	m ³	398,848	398,848	T単 1号
	合 計				398,848	
	単 価				398,848	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	側壁コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00003	超速硬コンクリート打設 側壁 3h強度24N	1.000	m ³	395,243	395,243	T単 3号
	合 計				395,243	
	単 価				395,243	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	高圧洗浄工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa	1.000	m ²	1,603	1,603	S単 18号
	合 計				1,603	
	単 価				1,603	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	差筋アンカー D10 L=140		本		1,000	歩A 当たり算出
T00002	差筋アンカー設置 D10 L=140	1.000	本	865	865	T単 2号
	合 計				865	
	単 価				865	

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）					
工事別工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）					
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 15号 ***					
000015	溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ		m ²		635,000	歩A 当たり算出
S02120	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ	1.000	ton	62,220	62,220	S単 17号
S02116	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm, ,	794.000	m ²	275	218,350	S単 6号
	合 計				280,570	
	単 価				442	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	型枠		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	39.000	m ²	10,380	404,820	S単 23号
	合 計				404,820	
	単 価				404,820	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	底板コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00001	超速硬コンクリート打設 底板 3h強度24N	1.000	m ³	398,848	398,848	T単 1号
	合 計				398,848	
	単 価				398,848	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	側壁コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00003	超速硬コンクリート打設 側壁 3h強度24N	1.000	m ³	395,243	395,243	T単 3号
	合 計				395,243	
	単 価				395,243	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	高圧洗浄工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa	1.000	m ²	1,603	1,603	S単 18号
	合 計				1,603	
	単 価				1,603	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	防錆剤塗布 鉄筋		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14602	防錆剤塗布 プライマー塗布,3.00kg	2.000	m ²	6,888	13,776	S単 19号
	合 計				13,776	
	単 価				13,776	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	差筋アンカー D10 L=140		本		1,000	歩A 当たり算出
T00002	差筋アンカー設置 D10 L=140	1.000	本	865	865	T単 2号
	合 計				865	
	単 価				865	

事業名 三方原用水二期農業水利事業						
工事名 導水幹線水路補修工事（落差工他）						
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単 - 22号 ***						
000022	溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ		m ²		635,000	歩A 当たり算出
S02120	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ	1.000	ton	62,220	62,220	S単 17号
S02116	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm,	794.000	m ²	275	218,350	S単 6号
	合 計				280,570	
	単 価				442	
*** B単 - 23号 ***						
000023	型枠		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	59.000	m ²	10,380	612,420	S単 23号
	合 計				612,420	
	単 価				612,420	
*** B単 - 24号 ***						
000024	底版コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00001	超速硬コンクリート打設 底版 3h強度24N	1.000	m ³	398,848	398,848	T単 1号
	合 計				398,848	
	単 価				398,848	
*** B単 - 25号 ***						
000025	側壁コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00003	超速硬コンクリート打設 側壁 3h強度24N	1.000	m ³	395,243	395,243	T単 3号
	合 計				395,243	
	単 価				395,243	
*** B単 - 26号 ***						
000026	落差工水替え工		回		1,000	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	2.000	箇所	18,677	37,354	S単 22号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 1,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	2.000	箇所	5,761	11,522	S単 21号
	合 計				48,876	
	単 価				48,876	
*** B単 - 27号 ***						
000027	仮設止水施設		回		1,000	歩A 当たり算出
T00026	土のう設置～撤去	2.000	m ³	23,072	46,144	T単 7号
T00027	簡易止水板設置 落差工止水	1.000	組	19,010	19,010	T単 8号
	合 計				65,154	
	単 価				65,154	
*** B単 - 28号 ***						
000028	蓋撤去～設置		回		1,000	歩A 当たり算出
T00023	コンクリート蓋撤去～設置	20.000	枚	27,088	541,760	T単 5号
	合 計				541,760	

事業名		三方原用水二期農業水利事業				
工事名		導水幹線水路補修工事（落差工他）				
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				541,760	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	断水準備工		回		1.000	歩A 当たり算出
T00024	瞬結モルタル 止水壁設置	1.000	箇所	37,520	37,520	T単 6号
T00022	土のう製作	2.000	m3	16,476	32,952	T単 4号
	合 計				70,472	
	単 価				70,472	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	交通誘導員		人		1.000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	17,034	17,034	S単 4号
	合 計				17,034	
	単 価				17,034	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	落差工水替え工		回		1.000	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	2.000	箇所	18,677	37,354	S単 22号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 1.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	2.000	箇所	5,761	11,522	S単 21号
	合 計				48,876	
	単 価				48,876	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	仮設止水施設		回		1.000	歩A 当たり算出
T00026	土のう設置～撤去	2.000	m3	23,072	46,144	T単 7号
T00027	簡易止水板設置 落差工止水	1.000	組	19,010	19,010	T単 8号
	合 計				65,154	
	単 価				65,154	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	蓋撤去～設置		回		1.000	歩A 当たり算出
T00023	コンクリート蓋撤去～設置	20.000	枚	27,088	541,760	T単 5号
	合 計				541,760	
	単 価				541,760	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	断水準備工		回		1.000	歩A 当たり算出
T00024	瞬結モルタル 止水壁設置	1.000	箇所	37,520	37,520	T単 6号
T00022	土のう製作	2.000	m3	16,476	32,952	T単 4号
	合 計				70,472	
	単 価				70,472	
	*** B単 - 35号 ***					

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000035	交通誘導員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	17,034	17,034	S単 4号
	合 計				17,034	
	単 価				17,034	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	落差工水替え工		回		1,000 回	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	2.000	箇所	18,677	37,354	S単 22号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 1.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	2.000	箇所	5,761	11,522	S単 21号
	合 計				48,876	
	単 価				48,876	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	仮設止水施設		回		1,000 回	歩A 当たり算出
T00026	土のう設置～撤去	2.000	m3	23,072	46,144	T単 7号
T00027	簡易止水板設置 落差工止水	1.000	組	19,010	19,010	T単 8号
	合 計				65,154	
	単 価				65,154	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	蓋撤去～設置		回		1,000 回	歩A 当たり算出
T00023	コンクリート蓋撤去～設置	19.000	枚	27,088	514,672	T単 5号
	合 計				514,672	
	単 価				514,672	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	断水準備工		回		1,000 回	歩A 当たり算出
T00024	瞬結モルタル 止水壁設置	1.000	箇所	37,520	37,520	T単 6号
T00022	土のう製作	2.000	m3	16,476	32,952	T単 4号
	合 計				70,472	
	単 価				70,472	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	交通誘導員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	17,034	17,034	S単 4号
	合 計				17,034	
	単 価				17,034	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	落差工水替え工		回		1,000 回	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	2.000	箇所	18,677	37,354	S単 22号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 1.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	2.000	箇所	5,761	11,522	S単 21号
	合 計				48,876	

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）					
工事別工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）					
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	31,620		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,254		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	26,520		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	17,034		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	差筋アンカー					
	差筋アンカー D10 L=140,,		本	62		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	溶接金網					
	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm,,		m ²	275		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	超速硬コンクリート					
	超速硬コンクリート ,3h強度24N 最大骨材20/25,,		m ³	250,000		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	被膜養生材					
	被膜養生材		kg	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	簡易止水板					
	簡易止水板 有効幅635 H800 標準品,,		台・日	2,390		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	簡易止水板					
	簡易止水板 有効幅500 H800 調整品,,		台・日	2,380		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	簡易止水板					
	簡易止水板 有効幅490～635 H800 伸縮品,,		台・日	3,210		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	簡易止水板					
	簡易止水板 H800 調整品 サイドシール,,		台・日	2,200		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	急結性止水モルタル					
	急結性止水モルタル 凝結時間2分～15分 20kg入り,,		缶	11,000		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	土のう 化学繊維使用					
	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm,,		枚	17		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	再生クラッシャー					
	再生クラッシャー ,RC-40 40～0mm,,		m ³	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	水質検査 (pH)					
	水質検査 (pH)		試料	575		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02120	鉄筋加工組立					
	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ		ton	62,220		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m ²	1,603		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S14602	防錆剤塗布					
	プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布,3.00kg		m ²	6,888		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型 (～ 2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型 (～ 2014)] ﾊﾞｯｸﾙ (ｸﾚｰﾝ型) ,山0.8(平0.6)、2.9t吊り,なし		日	67,356		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)					
	排水ポンプ運転 (小口径) 1.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし		箇所	5,761		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)					

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人		31,620	
	合 計				31,620	算出数量 1,000 人
	単 価				31,620	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人		28,254	
	合 計				28,254	算出数量 1,000 人
	単 価				28,254	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人		26,520	
	合 計				26,520	算出数量 1,000 人
	単 価				26,520	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人		17,034	
	合 計				17,034	算出数量 1,000 人
	単 価				17,034	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	差筋アンカー		本		1,000	歩A 当たり算出
	差筋アンカー D10 L=140,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	差筋アンカー D10 L=140	1,000	本		62	
	合 計				62	算出数量 1,000 各単位

事業名 三方原用水二期農業水利事業						
工事名 導水幹線水路補修工事（落差工）						
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				62	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	溶接金網		m ²		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）	P19411		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P19411	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm	1,000	m ²	275	275	
	合 計				275	算出数量 1,000 各単位
	単 価				275	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	超速硬コンクリート		m ³		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	超速硬コンクリート 3h強度24N 最大骨材20/25,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード（J）	J96001				
	4)施設機械資材単価コード（K）					
J96001	超速硬コンクリート 3h強度24N 最大骨材20/25	1,000	m ³	250,000	250,000	
	合 計				250,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				250,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	被膜養生材		kg		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	被膜養生材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）	P96002		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96002	被膜養生材	1,000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	簡易止水板		台・日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	簡易止水板 有効幅635 H800 標準品,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）	P96004		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96004	簡易止水板 有効幅635 H800 標準品	1,000	台・日	2,390	2,390	
	合 計				2,390	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,390	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	簡易止水板		台・日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	簡易止水板 有効幅500 H800 調整品,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）	P96005		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96005	簡易止水板 有効幅500 H800 調整品	1.000	台・日	2,380	2,380	
	合 計				2,380	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,380	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	簡易止水板		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	簡易止水板 有効幅490～635 H800 伸縮品,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96006		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96006	簡易止水板 有効幅490～635 H800 伸縮品	1.000	台・日	3,210	3,210	
	合 計				3,210	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,210	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	簡易止水板		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	簡易止水板 H800 調整品 サイドシール,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96007		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96007	簡易止水板 H800 調整品 サイドシール	1.000	台・日	2,200	2,200	
	合 計				2,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,200	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	急結性止水モルタル		缶		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	急結性止水モルタル 凝結時間2分～15分 20kg入り,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96003		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96003	急結性止水モルタル 凝結時間2分～15分 20kg入り	1.000	缶	11,000	11,000	
	合 計				11,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,000	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	土のう 化学繊維使用		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P37001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	1.000	枚	17	17	
	合 計				17	算出数量 1.000 各単位
	単 価				17	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	再生クラッシャー		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	再生クラッシャー RC-40 40～0mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名		三方原用水二期農業水利事業				
工事名		導水幹線水路補修工事（落差工他）				
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	水質検査（pH） 水質検査（pH）		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96008	水質検査（pH）	1.000	試料	575	575	
	合 計				575	算出数量 1.000 各単位
	単 価				575	
	*** S単 - 17号 ***					
S02120	鉄筋加工組立 鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)市場単価コード 2)規格 3)単価の入力	A96001 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ 62,220円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
A96001	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ	1.000	ton	62,220	62,220	
	合 計				62,220	算出数量 1.000 各単位
	単 価				62,220	
	*** S単 - 18号 ***					
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 14.7Mpa		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	31,620	22,450	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,254	40,121	
R01003	普通作業員	2.130	人	26,520	56,488	
M28411	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,050	5,264	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	23.000	L	167	3,841	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		119,059	32,146	
	合 計				160,310	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,603	
	*** S単 - 19号 ***					
S14602	防錆剤塗布 プライマー塗布（断面修復工） プライマー塗布,3.00kg		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg) 3)プライマー設計量（kg/10m ² ）	プライマー塗布 980円 3.00kg		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	1.110	人	31,620	35,098	
R01003	普通作業員	1.110	人	26,520	29,437	
P25211	ブライマー 水路断面修復・表面被覆用	3.120	kg	980	3,058	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		64,535	1,291	
	合 計				68,884	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		6,888	
	*** S単 - 20号 ***					
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ型),山0.8(平0.6)、2.9t吊り,なし		日		1,000	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ型) 山0.8(平0.6)、2.9t吊り 0.0 0.00 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	1.500	日	16,300	24,450	
P34029	軽油 ﾊﾞｯｸﾙ給油	87.000	L	152	13,224	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	29,682	29,682	
	合 計				67,356	算出数量 1.000 日
	単 価		日		67,356	
	*** S単 - 21号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 排水ポンプ運転（小口径） 1.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	1)運転日数 2)排水方法 3)排水量(m ³ /h) 4)動力源区分 5)長期割引単価区分（賃料機械）	1 作業時排水 0以上～7未満 発動発電機 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	1.550	日	800	1,240	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	9.000	L	167	1,503	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	31,620	1,265	
R01003	普通作業員	0.050	人	26,520	1,326	
Y00004	諸雑費	0.080		5,334	427	
	合 計				5,761	算出数量 1.000 箇所
	単 価				5,761	
	*** S単 - 22号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分（賃料機械）	口径 50mm なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	31,620	7,273	
R01003	普通作業員	0.430	人	26,520	11,404	
	合 計				18,677	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		18,677	

[illegible]

事業名		三方原用水二期農業水利事業				
工事名		導水幹線水路補修工事（落差工）				
工事別工事名:導水幹線水路補修工事（落差工）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	超速硬コンクリート打設 底板		m3		2,330 m3	歩A 当たり算出
	3h強度24N					
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ型),山0.8(平0.6)、2.9t吊り,なし	1.000	日	67,356	67,356	S単 20号
S02115	特殊作業員	1.500	人	28,254	42,381	S単 2号
S02115	普通作業員	3.000	人	26,520	79,560	S単 3号
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,620	31,620	S単 1号
S02116	超速硬コンクリート					
	,3h強度24N 最大骨材20/25,	2.800	m3	250,000	700,000	S単 7号
S02116	被膜養生材	4.200	kg	2,000	8,400	S単 8号
	合 計				929,317	算出数量 2.330 m3
	単 価		m3		398,848	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	差筋アンカー設置		本		10,000 本	歩A 当たり算出
	D10 L=140					
S02115	土木一般世話役	0.070	人	31,620	2,213	S単 1号
S02115	特殊作業員	0.140	人	28,254	3,956	S単 2号
S02115	普通作業員	0.070	人	26,520	1,856	S単 3号
S02116	差筋アンカー					
	D10 L=140,,	10.000	本	62	620	S単 5号
	合 計				8,645	算出数量 10.000 本
	単 価		本		865	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	超速硬コンクリート打設 側壁		m3		2,330 m3	歩A 当たり算出
	3h強度24N					
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ型),山0.8(平0.6)、2.9t吊り,なし	1.000	日	67,356	67,356	S単 20号
S02115	特殊作業員	1.500	人	28,254	42,381	S単 2号
S02115	普通作業員	3.000	人	26,520	79,560	S単 3号
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,620	31,620	S単 1号
S02116	超速硬コンクリート					
	,3h強度24N 最大骨材20/25,	2.800	m3	250,000	700,000	S単 7号
	合 計				920,917	算出数量 2.330 m3
	単 価		m3		395,243	
	*** T単 - 4号 ***					
T00022	土のう製作		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	土のう 化学繊維使用					
	62cm×48cm,,	500.000	枚	17	8,500	S単 14号
S02115	普通作業員	5.800	人	26,520	153,816	S単 3号
S02116	再生クラッシャー					
	,RC-40 40～0mm,	1.220	m3	2,000	2,440	S単 15号
	合 計				164,756	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		16,476	
	*** T単 - 5号 ***					

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

三方原用水二期農業水利事業

導水幹線水路補修工事（落差工他）（大嶺（秋葉取水口））

積 算 書

（当初）

関東農政局
三方原用水二期農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

[illegible]

事業名 三方原用水二期農業水利事業

工事名 導水幹線水路補修工事（落差工他）

工事別工事名:秋葉取水口補修工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			13,980,000	
・工事原価			11,476,000	
純工事費			8,254,000	
・直接工事費			7,177,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	5,941,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	1,236,000	
・間接工事費			4,299,000	
・共通仮設費			1,077,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$7,177,000 \times ((10.500 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			940,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			137,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$7,177,000 \times (1.910)$			137,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			3,222,000	
・現場管理費（率計上）				
$8,254,000 \times ((33.790 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			3,222,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$11,476,000 \times (21.780 \times 1.000 + 0.04)$			2,504,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:秋葉取水口補修工事

關東農政局

[illegible]

[illegible]

事業名 三方原用水二期農業水利事業						
工事名 導水幹線水路補修工事（落差工他）						
工事別工事名:秋葉取水口補修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単 - 1号 ***						
000001	高圧洗浄工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa	1.000	m ²	1,603	1,603	S単 14号
	合 計				1,603	
	単 価				1,603	
*** B単 - 2号 ***						
000002	差筋アンカー D10 L=140		本		1,000	歩A 当たり算出
T00002	差筋アンカー設置 D10 L=140	1.000	本	865	865	T単 2号
	合 計				865	
	単 価				865	
*** B単 - 3号 ***						
000003	溶接金網 φ3.2mm 100mmメッシュ		m ²		635,000	歩A 当たり算出
S02120	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ	1.000	ton	62,220	62,220	S単 12号
S02116	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm,,	794.000	m ²	275	218,350	S単 5号
	合 計				280,570	
	単 価				442	
*** B単 - 4号 ***						
000004	型枠		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	44.000	m ²	10,380	456,720	S単 21号
	合 計				456,720	
	単 価				456,720	
*** B単 - 5号 ***						
000005	底版コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00001	超速硬コンクリート打設 底版 3h強度24N	1.000	m ³	366,358	366,358	T単 1号
	合 計				366,358	
	単 価				366,358	
*** B単 - 6号 ***						
000006	側壁コンクリート 超速硬コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
T00003	超速硬コンクリート打設 側壁 3h強度24N	1.000	m ³	418,128	418,128	T単 3号
	合 計				418,128	
	単 価				418,128	
*** B単 - 7号 ***						
000007	落差工水替え工		回		1,000	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	2.000	箇所	18,677	37,354	S単 20号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 1,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	2.000	箇所	5,761	11,522	S単 19号
S18003	1 1,作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,なし	1.000	箇所	17,102	17,102	S単 17号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし	1.000	箇所	102,074	102,074	S単 18号

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）					
工事別工事名	秋葉取水口補修工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	31,620		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,254		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	26,520		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	差筋アンカー					
	差筋アンカー D10 L=140,,		本	62		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	溶接金網					
	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm,,		m ²	275		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	超速硬コンクリート					
	超速硬コンクリート .3h強度24N 最大骨材20/25 夜間価格,,		m ³	263,000		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	被膜養生材					
	被膜養生材		kg	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	簡易止水板					
	簡易止水板 有効幅635 H800 標準品,,		台・日	2,390		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	簡易止水板					
	簡易止水板 有効幅500 H800 調整品,,		台・日	2,380		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	簡易止水板					
	簡易止水板 有効幅490～635 H800 伸縮品,,		台・日	3,210		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	簡易止水板					
	簡易止水板 H800 調整品 サイドシール,,		台・日	2,200		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02120	鉄筋加工組立					
	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ		ton	62,220		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力) 床,3<t 6cm		m ²	7,657		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m ²	1,603		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)]					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,なし		日	48,000		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S16004	トラックレーン[油圧伸縮ジブ型]					
	トラックレーン[油圧伸縮ジブ型] トラックレーン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,なし		日	38,500		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S18003	1					
	排水ポンプ運転 1,作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,なし		箇所	17,102		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去					
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし		箇所	102,074		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)					
	排水ポンプ運転(小口径) 1,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし		箇所	5,761		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)					
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし		箇所	18,677		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・鉄筋構造物		m ²	10,380		歩A・単A

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名	秋葉取水口補修工事					
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	31,620	31,620	
	合 計				31,620	算出数量 1,000 人
	単 価				31,620	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,254	28,254	
	合 計				28,254	算出数量 1,000 人
	単 価				28,254	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	26,520	26,520	
	合 計				26,520	算出数量 1,000 人
	単 価				26,520	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	差筋アンカー		本		1,000	歩A 当たり算出
	差筋アンカー D10 L=140			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	差筋アンカー D10 L=140	1,000	本	62	62	
	合 計				62	算出数量 1,000 各単位
	単 価				62	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	溶接金網		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P19411		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P19411	溶接金網 線径3.2mm 網目100mm	1,000	m ²	275	275	
	合 計				275	算出数量 1,000 各単位

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名:秋葉取水口補修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				275	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	超速硬コンクリート		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	超速硬コンクリート 3h強度24N 最大骨材20/25 夜間価格			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	J96001		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J96001	超速硬コンクリート 3h強度24N 最大骨材20/25 夜間価格	1,000	m3	263,000	263,000	
	合 計				263,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				263,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	被膜養生材		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	被膜養生材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96002	被膜養生材	1,000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	簡易止水板		台・日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	簡易止水板 有効幅635 H800 標準品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96004	簡易止水板 有効幅635 H800 標準品	1,000	台・日	2,390	2,390	
	合 計				2,390	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,390	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	簡易止水板		台・日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	簡易止水板 有効幅500 H800 調整品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96005	簡易止水板 有効幅500 H800 調整品	1,000	台・日	2,380	2,380	
	合 計				2,380	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,380	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	簡易止水板		台・日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	簡易止水板 有効幅490～635 H800 伸縮品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名 三方原用水二期農業水利事業						
工事名 導水幹線水路補修工事（落差工他）						
工事別工事名:秋葉取水口補修工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96006	簡易止水板 有効幅490～635 H800 伸縮品	1.000	台・日	3,210	3,210	
	合 計				3,210	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,210	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	簡易止水板		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	簡易止水板 H800 調整品 サイドシール,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96007		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96007	簡易止水板 H800 調整品 サイドシール	1.000	台・日	2,200	2,200	
	合 計				2,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,200	
	*** S単 - 12号 ***					
S02120	鉄筋加工組立		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)市場単価コード	A96001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	62,220円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
A96001	鉄筋加工組立 溶接金網 φ3.2 100mmメッシュ	1.000	ton	62,220	62,220	
	合 計				62,220	算出数量 1.000 各単位
	単 価				62,220	
	*** S単 - 13号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 床,3<t 6cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	床		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)施工厚(cm)	3<t 6cm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	26,520	21,216	
R02007	はつり工	1.300	人	30,396	39,515	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		60,731	9,717	
	合 計				70,448	算出数量 9.200 m ²
	単 価		m ²		7,657	
	*** S単 - 14号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	高圧洗浄工		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)吐出圧力	14.7Mpa		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	31,620	22,450	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,254	40,121	
R01003	普通作業員	2.130	人	26,520	56,488	
M28411	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,050	5,264	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	23.000	L	167	3,841	

事業名 三方原用水二期農業水利事業						
工事名 導水幹線水路補修工事（落差工）						
工事別工事名:秋葉取水口補修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費 27%	0.270		119,059	32,146	
	合 計				160,310	算出数量 100.000 m ³
	単 価		m ³		1,603	
	*** S単 - 15号 ***					
S16004	ﾌｫｰﾚﾝｼﾞｭｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ﾌｫｰﾚﾝｼﾞｭｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)] ﾌｫｰﾚﾝｼﾞｭｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),10ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ﾌｫｰﾚﾝｼﾞｭｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	10ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	6.2		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01089	ﾌｫｰﾚﾝｼﾞｭｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)] 吊上能力10t吊	1.000	日	48,000	48,000	
	合 計				48,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		48,000	
	*** S単 - 16号 ***					
S16004	ﾄﾗｯｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ﾄﾗｯｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] ﾄﾗｯｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ﾄﾗｯｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	4.9ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01021	ﾄﾗｯｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	38,500	38,500	
	合 計				38,500	算出数量 1.000 日
	単 価		日		38,500	
	*** S単 - 17号 ***					
S18003	1		箇所		1,000	歩A 箇所当たり算出
	排水ポンプ運転 1.作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	1		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m ³ /h)	0以上～120未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F05051	工事中水中ポンプ(潜水ポンプ) 口径200mm	1.200	日	750	900	
F02057	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	1.200	日	3,700	4,440	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	46.000	L	152	6,992	
R01002	特殊作業員	0.140	人	28,254	3,956	
Y00004	諸雑費	0.050		16,288	814	
	合 計				17,102	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		17,102	
	*** S単 - 18号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1,000	歩A 箇所当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ台数区分	1～5台		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工他）					
工事別工事名:秋葉取水口補修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｶｰﾗ型・ｸﾚﾝｼﾞ～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	0.740	日	16,300	12,062	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	31,620	15,810	
R01002	特殊作業員	0.100	人	28,254	2,825	
R01003	普通作業員	2.000	人	26,520	53,040	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	23.000	L	152	3,496	
R01021	運転手（特殊）	0.500	人	29,682	14,841	
	合 計				102,074	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		102,074	
	*** S 単 - 19号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 排水ポンプ運転（小口径） 1.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)運転日数	1		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満			週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機[G 駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	1.550	日	800	1,240	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	9.000	L	167	1,503	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	31,620	1,265	
R01003	普通作業員	0.050	人	26,520	1,326	
Y00004	諸雑費	0.080		5,334	427	
	合 計				5,761	算出数量 1.000 箇所
	単 価				5,761	
	*** S 単 - 20号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)ポンプ規格	口径 50mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	なし		深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	31,620	7,273	
R01003	普通作業員	0.430	人	26,520	11,404	
	合 計				18,677	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		18,677	
	*** S 単 - 21号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)型枠の種類	一般型枠			週休:月単位	
	2)構造物の種類	鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		10,380	

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路補修工事（落差工）

工事別工事名:秋葉取水口補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	超速硬コンクリート打設 底板		m3		4,700	歩A 当たり算出
	3h強度24N					
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)]	1.500	日	48,000	72,000	S単 15号
S02115	特殊作業員	1.500	人	28,254	42,381	S単 2号
S02115	普通作業員	3.000	人	26,520	79,560	S単 3号
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,620	31,620	S単 1号
S02116	超速硬コンクリート	5.640	m3	263,000	1,483,320	S単 6号
S02116	被膜養生材	6.500	kg	2,000	13,000	S単 7号
	合 計				1,721,881	算出数量 4.700 m3
	単 価		m3		366,358	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	差筋アンカー設置		本		10,000	歩A 当たり算出
	D10 L=140					
S02115	土木一般世話役	0.070	人	31,620	2,213	S単 1号
S02115	特殊作業員	0.140	人	28,254	3,956	S単 2号
S02115	普通作業員	0.070	人	26,520	1,856	S単 3号
S02116	差筋アンカー	10.000	本	62	620	S単 4号
	D10 L=140,,					
	合 計				8,645	算出数量 10.000 本
	単 価		本		865	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	超速硬コンクリート打設 側壁		m3		2,200	歩A 当たり算出
	3h強度24N					
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)]	1.500	日	48,000	72,000	S単 15号
S02115	特殊作業員	1.500	人	28,254	42,381	S単 2号
S02115	普通作業員	3.000	人	26,520	79,560	S単 3号
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,620	31,620	S単 1号
S02116	超速硬コンクリート	2.640	m3	263,000	694,320	S単 6号
	3h強度24N 最大骨材20/25 夜間価格,					
	合 計				919,881	算出数量 2.200 m3
	単 価		m3		418,128	
	*** T単 - 4号 ***					
T00027	簡易止水板設置		組		2,000	歩A 当たり算出
	落差工止水					
S02115	普通作業員	1.000	人	26,520	26,520	S単 3号
S02116	簡易止水板	8.000	台・日	2,390	19,120	S単 8号
S02116	有効幅635 H800 標準品,,	8.000	台・日	2,380	19,040	S単 9号
S02116	簡易止水板	8.000	台・日	3,210	25,680	S単 10号
S02116	有効幅490～635 H800 伸縮品,,	4.000	台・日	2,200	8,800	S単 11号
S02116	簡易止水板					
	H800 調整品 サイドシール,,					
	合 計				99,160	算出数量 2.000 組
	単 価		組		49,580	